
   
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Świętokrzyskiej z dnia 13 kwietnia 2025

    Spotkanie otworzył Tomek  rzecznik Intergrupy Świętokrzyskiej, uczestnicy spotkania przywitali 
się Modlitwą o Pogodę Ducha.
  
    Robert ogłosił, że następne spotkanie IŚ odbędzie się 11 maja 2025.

    Sekretarz IŚ Paweł odczytał sprawozdanie z marca IŚ .

    Gospodarzem następnej intergrupy 11 maja  będzie grupa Przebudzenie Miedziana Góra.

Intergrupa ustaliła następujące terminy niesienia posłania na oddział 12 w Morawicy przez 
grupy:

15 kwiecień  - Przebudzenie Miedziana Góra,  Postawa i Działanie Kielce.
22 kwiecień -  Pojednanie Końskie,  Jest Pięknie Skarżysko
29 kwiecień– Wspólna Droga Stąporków i Pomocna dłoń Stąporków, Rafa Kolralowa Mniów
6 maja –Asyż Chęciny.  Silnica Kielce

Robert podał plan spotkania intergrupy.

      1.   Czas dla służb IŚ.
      2.   Sprawy i wieści z Grup do IŚ.

3. Sprawy różne komunikaty, wnioski.

Adnotacja pkt. 1.

Wojtek – kolporter IŚ – poinformował o swoim uczestnictiwe w 19 Ogólnopolskiech Warsztatach 
Kolporterów Literatury AA w Szczyrku w dniach 28-30 marca. Uczestniczyło w nich poza 
kolporterem IŚ jeszcze 6 kolporterów z grup należących do IŚ. Wojtek przedstawił ogólny zarys 
czego doczyły warsztaty dotyczący przychodów z literatuty, płatności, czystości stolika, nowości, 
nowej szaty graficznej, biuletynów oraz jubileuszowego wydania Wielkiej Księgi.

Mateusz-kolporter grupy Postawa i Działanie uzupełnił informacje mówiąc o kolportażu literatury 
AA w kontekście przepisów prawa  i statutu.

Łącznik IŚ ds. ZK i AŚ IŚ Dominik poinformował o niesieniu posłania w czterech grupach 
osadzonych : ZK Pińczów jedna grupa męska, w  AŚ Kielce jedna grupa kobieca i dwie grupy 
męskie.
   W AŚ zaplanowane są dwa spotkania informacyjne dla osadzonych nie alkoholików na 
oddziałach 6 i 7, czekamy na wyznaczenie terminu i planujemy kolejne. W najbliszy wtorek 
15.04.2025 planowany jest miting spikerski na oddziałach męskich – doświadczeniem, siłą i 
nadzieją podzieli się Marta z Kielc.
W ZK Pińczów odbył się dodatkowy miting rocznicowy w dniu 29.03.2025 o godz. 10, na którym 
swoją siłą i nadzieją podzieliła się Marta z Kielc.

W najbliższą środę 16.04.25 planowany jest kolejny miting informacyjny dla osadzonych nie 
alkoholików.



  W tegorocznych XVII Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania do ZK i AŚ w dniach 4 – 6 
kwietnia organizowanych przez Radę Powiernikówi Służebnych z Regionu Kujawsko-
Pomorskiego. Z naszej intergrupy wzięło udział sześciu przestawicieli- alkoholików oraz Pani 
Kapitan Oniszczuk, która jet naszym opiekunem grup AA w Areszcie Śledczym Kielce. Wszyscy 
brali czynny udział i uzyskali wiele doświadczeń, w wyniku tych warstatów ustalono z panią 
kapitan, że jest potrzeba co jakiś czas żeby pokazać osadzonym jedność celu, by na mitingach 
męskich uczestniczyły kobiety z wolności i w kobiecych mężczyźni. Na głównym mitingu 
hybrydowym udało się podłączyć 64 jednostki penitencjarne, w tym przedstawicieli  grupy AA 
Serce  AŚ Kielce, oraz AA Powrót z ZK Pińczów.

   Ważnym tematem była literatura, a w szczególności apel o pisanie własnych artykułów 
trzeźwiejących alkoholików, na każdym etapie drogi. Redakcja Zdroju i Nadziei poprosiła nasych 
służebnych oraz panią kapitan indywidualnie o jak najszybszy zapis ich drogi.

Nadal szukamy następnych służebnych gotowych nieść posłanie AA do zakładów penitencjarnych. 
Wszystkich chętnych zapraszam do kontaktu z łącznikiem oraz do udziału w spotkaniach zespołu 
informacji publicznej i kontaktu z innymi, które odbywają się zawsze przed spotkaniem intergrupy 
o godz. 9.
   
 
 Tomek – koordynator grupy Nadzieja, przy hostelu przy ul. Mielczarskiego poinformował, że od 
maja będzie to ogólnodostępny miting, bez limitu, Tomek zachęcił do uczestniactwa w spotkaniach.

  Lucjan Skarbnik IŚ – podał stan finansów IŚ. Wpomniał o tym, że z powodu nieobecności na 
Radzie Regionu, nie przekazał wpłaty z IŚ do Regionu. Przekazał też informacje o bieżacych 
wydatkach. 

Adnotacja pkt 2.
Sprawy i wieści z Grup do IŚ ; 
 

– - Grupa AA „Powrót” ZK Pińczów –  przedstawiciel Dominik, spotkania odbywają się w 
poniedziałki od 15:30 - 17:15, dostępne dla służebnych z przepustką stałą. Frekwencja od 8 
do 10 osób. Osadzeni biorą czynny udział w mitingach. Jest sponsorowanie, literatura 
uzupełniana jest na bieżąco.

–  - Grupa AA „Suwałki”  AŚ Kielce Piaski – przedstawiciel Dominik – spotkania 
odbywają się we wtorki od godz. 14:45 – 16:00, dostępne dla służebnych z przepustką stałą. 
Niestety frekwencja od 4 mitingów jest zerowa. Odbyłem już alarmowe spotakanie z 
kierownictwem, czekam na ustalenie spotkania informacyjnego.

–  - Grupa AA „Serce”  AŚ Kielce Piaski – przedstawiciel Dominik – spotkania odbywają 
się we wtorki od godz. 13:30 – 14:45, dostępne dla służebnych z przepustką stałą. 
Frekwencja od 7 do 12 osób. Na grupie jest sponsorowanie i literatura uzupełniana na 
bieżąco.

– Grupa AA Wolność – grupa kobieca  AŚ Kielce – przedstawiciel Dominik – mitingi 
odbywają się  trzeci czawartek miesiąca. Frekwencja od 5 do 10 osób.
 Dostępna jest literatura i sponsorowanie.



 
– Grupa AA  Asyż Chęciny – mandatariusz Dominik –  mityngi odbywają się według spisu, 

służby obsadzone. Ostatni mityng spikerski. Frekwencja 20-30 osób. Grupa zaniosła 
posłanie do AŚ Kielce, ZK w Pińczowie do oddziału 12 Morawicy. Wysłaliśmy służebnego 
na pełny udział w ogólnopolskich warsztatach łączników internetowych i dyżurnych on-line 
i grup 12 kroku w Sielpi.

– Grupa AA „Przebudzenie” Miedziana Góra – rzecznik grupy Marta – spotkania 
odbywają się zgodnie ze spisem. Grupa pracuje na programie 12 kroków, jest literatura, są 
osoby gotowe przekazać program. Grupa niesie posłanie do AŚ. Frekwencja od 5 do 10 
osób. 

–  Grupa AA „Tu i Teraz” Kielce – mandatariusz Andrzej –  mityngi odbywają się wegług 
spisu. Grupa przekazała literaturę łacznikowi do Zk. Przeprowadzono spotkanie 
informacyjne w MOPR w rejonie Barwinek-Baranówek.
 Grupa zaniosła też ulotki do MOPRU.

– Grupa AA „Pojednanie” Końskie, Piotrek Mandatariusz. Grupa spotyka się zgodnie ze 
spisem. Wakat na służbie kolportera. Frekwencja 10-15 osób. Reszta bez zmian.

– Grupa  AA „Silnica” Kielce – mandatariusz Remigiusz. Na Silnicy bez zmian.
– Grupa AA „Sobótka” Kielce – mandatariusz grupy Ania, grupa niesie posłanie do AŚ w 

Kielcach, frekwencja 20-35 osób, służby obsadzone, reszta bez zmian.
– Grupa AA „NADZIEJA” -koordynator Tomek. Grupa spotyka się w Kielcach na ul. 

Mielczarskiego w budynku Hostelu dla osób uzależnionych. Grupa pracuje na programie 12 
kroków, powoli też nabywa literaturę AA. Pierwszy wtorek miesiąca jest mitingiem 
spikerskim. Od maja zmiana, mitingi dostępne dla wszystkich, bez limitu.

– Grupa AA „Wolność” AŚ Kielce – przedstawiciel Patrycja. Spotkania odbywają się w 3 
czwatrek miesiąca. Grupa pracuje na programie 12 kroków. Jest literatura i osoby chętne do 
sponsorowania.

–  - Grupa AA „Program” – przedstawiciel Patrycja – Grupa spotyka się zgodnie ze spisem. 
Grupa pracuje na Programie 12 Kroków, jest sponsorowanie,  jest dostępna literatura, są 
osoby gotowe przekazać program. Niesiemy posłanie do AŚ Kielce i oddział 12 w 
Morawicy. Frekwencja na mitingu od 20 do 30 osób. Grupa podjęła decyzję o 
zorganizowaniu warsztatów 14 czerwca w temacie 12 tradycji.

–  Grupa AA „Rafa Koralowa” Mniów – mandatariusz Tomek.  Grupa spotyka się zgodnie 
ze spisem. Ostatni miting jest otwarty. Wszystkie służby obsadzone.  Grupa pracuje na 
Programie 12 Kroków, jest sponsorowanie,  jest dostępna literatura, są osoby gotowe 
przekazać program. Frekwencja na mitingu od 5 do 12 osób. 

– Grupa AA „Jest pięknie” – mandatariusz Tomasz. Grupa spotyka się zgodnie ze spisem. 
Frekwencja od 4 do 15 osób. Grupa zaniosła posłanie do Morawicy.

– Grupa AA „Postawa i Działanie” – Grzesiek mandatariusz. Grupa spotyka się zgodnie 
ze spisem. Grupa pracuje na programie 12 kroków, jest literatura. Stałe służby są obsadzone. 
Jest sponsorowanie. Grupa niesie posłanie do więzienia, oraz na oddział 12 w Morawicy. 
Grupa nadal ma problemy ze słuzbami rotacyjnymi. 

– Grupa AA „Wspólna droga” Stąporków – przedstawiciel Robert.  Grupa spotyka się 
zgodnie ze spisem. Frekwencja powyżej 20 osób. Została wybrana zgodnie z rotacją osoba 
na służbę skarbnina oraz została wybrana mandatariuszka.  

– Grupa AA „Krokus” Chmielnik – przedstawiciel Wojtek, grupa spotyka się w każdą środę 
o godz 18 w Chmielniku – wejście od  ul. Szydłowskiej 6, obecnie Klub Seniora. Grupa na 
ten moment odbyła 7 mitingów. Grupa jest wspierana. Frekwencja około 10 osób, są 
sponsorzy. Spotkanie trwa półtorej godziny.



Ad.3.
Sprawy różne, komunikaty, wnioski.

Sekretarz IŚ Paweł – przedstawił informację odnośnie warsztatów w dniu 17/05/2025 
organizowanych przez IŚ i zwrócił się do IS o pieniądze na zakupy w związku z organizacją.

Zastępca rzecznika IŚ Robert zaproponował, aby w pierwszej kolejności przekazywać pieniądze 
IŚ na sprawy dotyczące intergrupy, a następnie dopiero przekazywanie pieniędzy do regionu.
Skarbnik IŚ Lucjan poparł propozycje Roberta, szczególnie co do organizacji warsztatów.

  Kolporter IŚ Wojtek zaproponował przed następną IŚ o godz. 9 spotkanie robocze dla chętnych 
kolporterów grup z IŚ, oraz dla chętnych podjąć służbę kolportera. Spotkanie ma na celu 
podzielenie się doświadczeniem uzyskanym podczas uczestnictwa 7 osób z IŚ w niedawnych 
Ogólnopolskich Warsztatach Kolporterów w Szczyrku.

Grzesiek – Mandatariusz grupy Postawa i Działanie zwrócił uwagę na fakt, że jedna z grup nie 
pojawiła się na zadeklarowanym niesieniu posłania w Morawicy i podczas jednego z mitingów nie 
było nikogo z AA czym rozpoczął szerszą wymianę zdań na temat niesienia posłania w Morawicy.
Paweł – sekretarz IŚ zwrócił uwagę na to, że niekiedy na miting przyjeżdza kilkanaście osób, a z 
czysto matematycznych powodów większość z nich  nie będzie się w stanie wypowiedzieć.
Remigiusz  podzielił się doświadczeniem, z którego wynika, że miał problemy ze zrozumieniem 
wypowiedzi, które są tam udzielane w ramach niesienia posłania przez AA.
Tomasz w tym samym temacie wyraził sceptycyzm co do opowiadania pacjentom w Morawicy 
tematów związanych choćby z tradycjami, ze wzlędu na fakt, że są na początku trzeźwienia, nie są 
zainteresowani, ani zdolni do tego aby przyswoić coś co nie jest dla nich zrozumiałe, ani obecnie 
potrzebne. Mateusz wspomniał o świadomości niesienia posłania rozumianego poprzez 12 krok, ale 
także, a może przede wszytkim przez 5 tradycję, czyli odpowiedzialność grupy za to w jaki sposób 
niesione jest posłanie, czyli pytanie co się dzieje?, jak możemy coś poprawić?.
 Wskazał też na odpowiedzialość za niesienie posłania przed grupą, a nie przed samym sobą,
 sponsorem czy Bogiem. 
Mateusz wskazał na fundamentalne znaczenie czytania literatury, a przede wszystkim broszur, które 
można zawozić choćby do Morawicy, które w krótki, precyzyjny sposób określają co powinniśmy, a 
czego nie powinniśmy jako członkowie AA robić.

Uczestnicy pożegnali się modlitwą o Pogodę Ducha . 

Na tym spotkanie Intergrupy Świętokrzyskiej zakończono . 
W spotkaniu wzięło udział 23 osoby.

Telefon służbowy do Przewodniczącego Zespołu ds. Informacji Publicznej przy IŚ  505 371 375 
czynny codziennie od 8:00 – 20:00.
Telefon informacyjno – kontaktowy IŚ +48 573 381 814 czynny codziennie od 10:00 – 22:00.

Adres poczty e-mail :swietokrzyska012@aa.org.pl
Adres Regionu Radom : Radom@aa.org.pl

Nadchodzące wydarzenia:
 -17 maja Warsztaty organizowane przez IŚ – 12 kroków i co dalej.....?

mailto:Radom@aa.org.pl


Sprawozdanie sporządził sekretarz IŚ - Paweł


